CUADRO N° 1

Apertura de Ofertas y Verificacion de Documentacién Obligatoria para Admisién de Ofertas (art. 73° del RLCE y Bases Integradas - AS N° 001-2024-MDH/CS)

Adjudicacion Simplificada N° 001-2024-MDH/CS-1 - Primera Convocatoria

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO VIAL DEL JR. ALFONSO UGARTE TRAMO: LINDERO CON EL
BARRIO PICHAS Y AV. PANAMERICANA SUR, DISTRITO DE HUANCAN ~ HUANCAYO — JUNIN CON CUI N° 2199319”.

En la apertura electronica de la oferta, el Comité de Seleccion verifica la pr

ion de los doc

tos requeridos en la seccion especifica de las bases, de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73° del
Reglamento. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera No Adm

CUADRO DE VE|

IFICACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

1

I

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA { DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE |

CONSORCIO SUPERVISOR FF&G (CORPORACION
HYDRA CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. - BAZAN

CONSORCIO UGARTE - 01 (EDWIN RAMIRO QUINTANILLA
GUTARRA - ALFREDO QUISPE ALFARQ)

del Capitulo lll de 1a presente seccién. {Anexo N2 3).

5) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N2 4)

150 DIAS CALENDARIOS

LA OFERTA ORELLANA MIGUEL ENRIQUE|
1) Declaracion jurada de datos del postor {Anexo N° “_u[ CUMPLE CUMPLE
2) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segdn CUMPLE CUMPLE
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.
3) Declaracidn jurada de acuerdo con ef literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N2 2) CURIFLE CUMPLE
4) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1
CUMPLE CUMPLE

210 DIAS CALENDARIOS, Ahora bien, las bases integradas en su
numeral 1.6. sistema de contratacién determina gue le procedimiento
se rige por el sistema de contratacion a SUMA ALZADA, estipulando
como plazo de prestacion de servicio de consultoria de obra 150 DiAS
CALENDARIO, el postor determina en su oferta un plazo de doscientos
diez dias (210), realizando un disgregado de la prestacion principal y la
liquidacion, que solo corresponderia cuando el procedimiento de
seleccion sea contratado mediante el sistema mixto de tarifas y suma
alzada, por lo que este colegiado determina que dicha observacion no
puede ser materia de subsanacion segun lo estipuladao en el articulo
60 del Reglamento de la Lev de Contrataciones del Estado.

6) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexa N2 5)

CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA

-




a) En el caso de microempresas y pequeiias empresas integradas por personas con discapacidad, o en el

caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o PRESENTA PRESENTA
certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para Personas

con Discapacidad

c) Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y pequefia

empresa (Anexo N2 11). SI PRESENTA S| PRESENTA

ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO

REQUISITOS DE CALIFICACION

REQUISITOS DE CALIFICACION

CONSORCIO SUPERVISOR FF&G (CORPORACION

HYDRA CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. - BAZAN
ORELLANA MIGUEL ENRIQUE!

CONSORCIO UGARTE - 01 (EDWIN RAMIRO QUINTANILLA
GUTARRA - ALFREDQO QUISPE ALFARO)

A. CAPACIDAD LEGAL

El proveedor debera contar con inscripcién vigente en el RNP del Estado, como consultor de
Obras en la especialidad de Consultoria de Obras, en la especialidad de Consultoria en Obras
Urbhanas, edificaciones y afines y en categoria “B” o superior segun y conforme a lo indicado
en el articulo 239° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

CUMPLE

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49
Y EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 DEL
REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE
ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO

B.2. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULC 49
Y EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 DEL
REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE
ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.3. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 48
Y EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 DEL
REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE
ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a DOS (2) VECES EL VALOR
_xm_umxman_. DE LA CONTRATACION, por la contratacién de servicios de consultoria de obra iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante las diez {10) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segtin corresponda.

CUMPLE




CALIFICA

FACTORES DE EVALUACION

FACTORES DE EVALUACION

CONSORCIO SUPERVISOR FF&G (CORPORACION HYDRA

CONTRATISTAS GENERALES E.|.R.L. - BAZAN ORELLANA

MIGUEL ENRIQUE}

CONSORCIO UGARTE - 01 (EDWIN RAMIRO QUINTANILLA GUTARRA -

ALFREDO QUISPE ALFARC

60
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

8. METODOLOGIA PROPUESTA 40

PUNTAJE TOTAL 100 0
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Adjudicacién Simplificada N° 001-2024-MDH/CS-1 - Primera Convocatoria

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO VIAL DEL JR. ALFONSO
UGARTE TRAMO: LINDERO CON EL BARRIO PICHAS Y AV. PANAMERICANA SUR, DISTRITO DE HUANCAN — HUANCAYO — JUNIN CON CUI N°

2199319".

EVALUACION ECONOMICA

FACTOR DE EVALUACION BONIFICACION
ORDEN POSTOR A. PRECIO {100 % del valor EUNT SIETOTAL COLINDANTE Y/O
’ . PUNTAJE (100 PUNTOS)
puntos) referencial MYPE
CONSORCIO
SUPERVISOR FF&G
(CORPORACION HYDRA
1 CONTRATISTAS s/ 100% 100 100 SI MYPE (5%)

GENERALES E.I.R.L. -
BAZAN ORELLANA
MIGUEL ENRIQUE)

2L




